
Alberto Herrera Valle
7.26 kW 14 de Agosto de 2024

1D 771040204764

1,866 kWh $ 6,289

12 1,825 kWh $54

99.14 % BIMESTRE $ 6,235

$37,733.00 MXN $327.00 MXN $37,407.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.3 AÑOS 605 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

42.8 %



Propuesta 1 14 de Agosto de 2024 29 de Agosto de 2024

20240004

Alberto Herrera Valle  

12 Canadian Solar PV Module 605W

1 Growatt Inverter 6 kW

3 ascender 1x4 a 15°

12 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 83,750.00

Descuento $ 8,375.00

IVA $ 10,854.00

TOTAL (MXN) $ 86,229.00

9981271248 suryaenergy.com.mx energiaelectricasolarmx@gmail.com



1 $ 37,733.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 37,407.00 $ 37,407.00 $ -50,028.00

2 $ 38,864.99 $ 336.81 $ 0.00 $ 38,529.21 $ 38,529.21 $ -11,498.79

3 $ 40,030.94 $ 346.91 $ 0.00 $ 39,685.09 $ 39,685.09 $ 28,186.30

4 $ 41,231.87 $ 357.32 $ 0.00 $ 40,875.64 $ 40,875.64 $ 69,061.94

5 $ 42,468.82 $ 368.04 $ 0.00 $ 42,101.91 $ 42,101.91 $ 111,163.84

6 $ 43,742.89 $ 379.08 $ 0.00 $ 43,364.97 $ 43,364.97 $ 154,528.81

7 $ 45,055.18 $ 390.46 $ 0.00 $ 44,665.91 $ 44,665.91 $ 199,194.72

8 $ 46,406.83 $ 402.17 $ 0.00 $ 46,005.89 $ 46,005.89 $ 245,200.61

9 $ 47,799.04 $ 414.23 $ 0.00 $ 47,386.07 $ 47,386.07 $ 292,586.68

10 $ 49,233.01 $ 426.66 $ 0.00 $ 48,807.65 $ 48,807.65 $ 341,394.33

11 $ 50,710.00 $ 439.46 $ 0.00 $ 50,271.88 $ 50,271.88 $ 391,666.21

12 $ 52,231.30 $ 452.64 $ 0.00 $ 51,780.04 $ 51,780.04 $ 443,446.25

13 $ 53,798.24 $ 466.22 $ 0.00 $ 53,333.44 $ 53,333.44 $ 496,779.69

14 $ 55,412.18 $ 480.21 $ 0.00 $ 54,933.44 $ 54,933.44 $ 551,713.13

15 $ 57,074.55 $ 494.62 $ 0.00 $ 56,581.44 $ 56,581.44 $ 608,294.57

16 $ 58,786.78 $ 509.46 $ 0.00 $ 58,278.89 $ 58,278.89 $ 666,573.46

17 $ 60,550.39 $ 524.74 $ 0.00 $ 60,027.25 $ 60,027.25 $ 726,600.71

18 $ 62,366.90 $ 540.48 $ 0.00 $ 61,828.07 $ 61,828.07 $ 788,428.78

19 $ 64,237.91 $ 556.70 $ 0.00 $ 63,682.91 $ 63,682.91 $ 852,111.70

20 $ 66,165.04 $ 573.40 $ 0.00 $ 65,593.40 $ 65,593.40 $ 917,705.10

21 $ 68,150.00 $ 590.60 $ 0.00 $ 67,561.20 $ 67,561.20 $ 985,266.30

22 $ 70,194.50 $ 608.32 $ 0.00 $ 69,588.04 $ 69,588.04 $ 1,054,854.34

23 $ 72,300.33 $ 626.57 $ 0.00 $ 71,675.68 $ 71,675.68 $ 1,126,530.02

24 $ 74,469.34 $ 645.36 $ 0.00 $ 73,825.95 $ 73,825.95 $ 1,200,355.97

25 $ 76,703.42 $ 664.72 $ 0.00 $ 76,040.73 $ 76,040.73 $ 1,276,396.70

avenida lopez portillo s/n Cancun Quintana Roo



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 819.7 899.7 1,050.2 1,053.2 1,116.0 1,088.4 1,180.1 1,117.8 966.0 954.9 873.7 824.9

Consumo actual 1,252.0 1,252.0 765.0 765.0 526.0 526.0 768.5 768.5 1,185.5 1,185.5 1,100.5 1,100.5

avenida lopez portillo s/n Cancun Quintana Roo


